ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

São Francisco - PB, 28 de Janeiro de 2025.
PORTARIA N° DE 00005/2025 - 01

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento de Dispensa Eletrônica n° 00005/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE PARA O PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE
DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES, PORTARIAS, PERGUNTAS FREQUENTES, CONSELHOS MUNICIPAIS,
CONVÊNIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS E LRF - (LEI DE

- RESPONSABILIDADE FISCAL) VISANDO ATENDER A LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO INTEGRADO A SISTEMA DE
GERENCIAMENTO E ELABORAÇÃO DO FLUXO DE CONTRATAÇÕES, BANCO DE PREÇOS, INTEGRAÇÃO AO PNCP,
GESTÃO E ENVIO DE PCA, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, ORGANIZAÇÃO E HOSPEDAGEM DOS E-MAILS
INSTITUCIONAIS, 30 CAIXAS COM 15G/CAIXA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FRANCISCO/PB; e CONVOCAR o vencedor para assinatura do respectivo contrato, assim como apresentação do respetivo
sistema a secretaria solicitante em até 03 (três) dias úteis, situada na Rua José Domingos de Oliveira, 55, Centro, São Francisco
- PB. Mais informações endereço eletrônico cpl@saofrancisco.pb.gov.br. A não assinatura e apresentação do sistema decairá
do direito e sujeitará às penalidades legais,com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente vencedor:

- G M LIMA TECNOLOGIA E SERVIÇOS.
57.842.793/0001-03
Item(s): 1.
Valor: R$ 29.400,00

Publique-se e cumpra-se.

GERONCII UCUPIRA JUNIOR
efeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA N'

00005/2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA
ELETRÔNICA N°00005/2025
Nos termos do relatório fmal apresentado pelo Agente de
Contratação e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa Eletrônica n° 00005/2025, que objetiva:
CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE PARA O
PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE DISPONIBILIZE
INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES, PORTARIAS,
PERGUNTAS FREQUENTES, CONSELHOS MUNICIPAIS,
CONVÊNIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS,
GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS E LRF - (LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL) VISANDO ATENDER A
LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO INTEGRADO A
SISTEMA DE GERENCIAMENTO E ELABORAÇÃO DO
FLUXO DE CONTRATAÇÕES, BANCO DE PREÇOS,
INTEGRAÇÃO AO PNCP, GESTÃO E ENVIO DE PCA;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o procedimento, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor: G M LIMA
TECNOLOGIA E SERVIÇOS - R$ 29.400,00. CONVOCO o
vencedor para assinatura do respectivo contrato, assim como
apresentação do respetivo sistema a secretaria solicitante em
até 03 (três) dias úteis, situada na Rua José Domingos de
Oliveira, 55, Centro, São Francisco - PB. Mais informações
endereço eletrônico cpl@saofrancisco.pb.govbr. A não
assinatura e apresentação do sistema decairá do direito e
sujeitará ãs penalidades legais
São Francisco - PB, 28 de Janeiro de 2025
GERONCIO SUCUPIRA JUNIOR - Prefeito

Publicado por:
Francisco Lopes de Lima

Código Identifcador:ESCED6EF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 30/01/2025: Edição 3797
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/